

単 価 合 意 書

令和6年6月3日に契約した国道27号肥後橋他橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月27日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府京都市中京区西ノ京中保町64

氏名 株式会社社長村組

代表取締役社長 四手井 康紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(肥後橋)		式	1		60,548,122	
舗装工		式	1		7,256,268	
路面切削工		式	1		756,775	
路面切削	全面切削 12cmを超え18cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	349	1,069	373,081	
(既設部A1-A2)						
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	222	479.2	106,382	
(拡幅部A1-A2)						
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	56	3,245	181,720	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	56	1,707	95,592	
舗装準備工		式	1		4,032,496	
(既設部A1-A2)						
調整コンクリート	超速硬コンクリート	m3	16	252,031	4,032,496	
橋面防水工		式	1		799,559	
橋面防水	塗膜系防水	m2	349	2,291	799,559	
橋面舗装工		式	1		1,667,438	
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 平均舗装厚45mm 1.4m以上3.0m以下	m2	128	1,689	216,192	
(既設部A1-A2)						
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚40mm 3.0m超	m2	349	1,454	507,446	
(既設部A1-A2)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (全面A1-A2)	再生密粒度アスファルト混合物 ホリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚40mm 3.0m超	m2	572	1,650	943,800	
区画線工		式	1		67,810	
区画線工		式	1		67,810	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m	72	686.7	49,442	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱白	m	140	131.2	18,368	
橋梁付属物工		式	1		5,493,183	
伸縮継手工		式	1		5,493,183	
鋼・コンクリート製伸縮装置補修 (A1・A2)	車道用 伸縮量130mm	m	9.9	545,931	5,404,716	
フレキシブルチューブ (A1)	20A	m	3	29,489	88,467	
橋梁補修工		式	1		21,360,858	
あて板補修工		式	1		18,192,711	
製作加工	各種	t	4.5	1,158,888	5,214,996	
リベット撤去		本	496	1,819	902,224	
高力ボルト撤去	HTB M22	本	246	1,734	426,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設部材撤去						
		箇所	11	153,761	1,691,371	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)					
		m2	13	63,666	827,658	
芯出し素地調整						
		m2	13	30,906	401,778	
現場孔明	φ24.5					
		孔	402	1,199	481,998	
あて板取付						
(腐食部)		箇所	25	261,022	6,525,550	
ホルム締	S10T M22					
		本	1,149	1,468	1,686,732	
ホルム締	F10T M22					
		本	24	1,410	33,840	
鋼板接着改良工						
		式	1		2,865,711	
製作加工	各種					
		t	0.79	1,153,439	911,216	
既設部材撤去						
		t	0.83	861,809	715,301	
鋼板接着						
		m2	22	56,327	1,239,194	
ひび割れ補修工						
		式	1		50,715	
注入工法(遊離石灰部)	25m未満(2.1m)エポキシ樹脂系(Ⅲ種)+無収縮モルタル					
		構造物	1	50,715	50,715	
断面修復工						
		式	1		241,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
左官工法	1構造物当り補修延べ体積 0.05m ³ ポ ^レ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防 錆処理有	構造物	1	241,132	241,132	
人力積込	コンクリート殻					
		m ³	0.05	4,253	212	
表面含浸工						
		式	1		10,377	
表面含浸	けい酸塩系含浸材					
		m ²	3	3,459	10,377	
既設橋梁改築工						
		式	1		4,056,536	
既設床版連続化工						
		式	1		4,056,536	
既設床版連続化	超速硬コンクリート					
		m	24.8	163,570	4,056,536	
現場塗装工						
		式	1		6,911,968	
現場塗装工 (F-11)						
		式	1		260,997	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3					
		m ²	22	4,022	88,484	
下塗	ミストコート 変性ポ ^レ キシ樹脂塗料(1層)					
		m ²	22	906.5	19,943	
下塗	超厚膜形ポ ^レ キシ樹脂塗料(2回塗り/ 層)					
		m ²	22	4,258	93,676	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m ²	22	1,061	23,342	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m ²	22	1,616	35,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工 (F-13)		式	1		36,894	
素地調整	プラスチック処理ISO Sa2 1/2	m2	2	10,671	21,342	
下塗	有機シンクリッチェント(2回塗り/層)	m2	2	2,833	5,666	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	2	2,266	4,532	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	2	1,061	2,122	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	2	1,616	3,232	
塗替塗装工 (Rc-I)		式	1		6,614,077	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)	m2	187	21,552	4,030,224	
素地調整	1種クレソ(プラスチック処理) 有害物除去後	m2	187	9,499	1,776,313	
下塗	有機シンクリッチェント(1層) スプレー	m2	187	1,313	245,531	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	187	1,349	252,263	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	187	631.4	118,071	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	187	1,025	191,675	
構造物撤去工		式	1		518,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		518,224	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 人力積込					
		m3	8	19,163	153,304	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込					
		m3	1	19,163	19,163	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 人力積込					
		m3	6	29,444	176,664	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	8	4,541	36,328	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,201	3,201	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	6	1,707	10,242	
現場発生品運搬	伸縮装置、鋼材、ボルト類					
		式	1		119,322	
仮設工						
		式	1		14,883,275	
橋梁足場工						
		式	1		2,319,780	
架設足場	プレートカッター・ボックスカッター					
(拡幅部)		式	1		691,020	
足場	吊り足場					
(既設橋部)		式	1		1,628,760	
仮設備工						
		式	1		4,043,200	
安全対策	塗膜除去用(3回施工)					
		式	1		4,043,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		8,520,295	
交通誘導警備員	昼間勤務					
		式	1		2,091,040	
交通誘導警備員	7:00～19:00					
		式	1		4,050,900	
交通誘導警備員	19:00～7:00					
		式	1		2,378,355	
橋梁保全工事						
(肥後橋側歩道橋(下))		式	1		10,409,199	
橋梁補修工						
		式	1		9,152,967	
あて板補修工						
		式	1		4,966,038	
製作加工	各種					
		t	0.65	1,129,825	734,386	
既設部材撤去						
		箇所	8	51,232	409,856	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)					
		m2	5	101,448	507,240	
芯出し素地調整						
		m2	5	30,906	154,530	
現場孔明	φ 24.5					
		孔	445	1,199	533,555	
あて板取付						
(腐食部)						
		箇所	24	81,821	1,963,704	
ボルト締	S10T M22					
		本	413	1,459	602,567	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト締	F10T M22					
		本	43	1,400	60,200	
支承防錆工						
		式	1		4,185,072	
支承防錆	金属溶射 線支承 300KN以下(30t以下)					
		基	12	348,756	4,185,072	
支承補修工						
		式	1		1,857	
沓座モルタル打設	無収縮モルタル					
		m3	0.004	464,463	1,857	
現場塗装工						
		式	1		305,294	
現場塗装工 (F-11)						
		式	1		118,635	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3					
		m2	10	4,022	40,220	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)					
		m2	10	906.5	9,065	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)					
		m2	10	4,258	42,580	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	10	1,061	10,610	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	10	1,616	16,160	
現場塗装工 (F-13)						
		式	1		1,657	
素地調整	ブラスト処理ISO Sa2 1/2					
		m2	0.09	10,671	960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	有機シンクリッチヘ イント(2回塗り/層)	m2	0.09	2,833	254	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	0.09	2,266	203	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	0.09	1,061	95	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	0.09	1,616	145	
塗替塗装工 (Ra-Ⅲ)		式	1		185,002	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)	m2	1	101,448	101,448	
素地調整	3種クレタ(動力工具と手作業の併用)) 有害物除去後	m2	1	1,816	1,816	
下塗	鉛・クロムフリーさび止めヘ イント(2層) はけ・ローラー	m2	1	27,246	27,246	
中塗	長油性フル樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	1	27,246	27,246	
上塗	長油性フル樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	1	27,246	27,246	
構造物撤去工		式	1		292	
運搬処理工		式	1		292	
現場発生品運搬	鋼材	式	1		292	
仮設工		式	1		950,646	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工						
		式	1		829,350	
足場	吊り足場					
		式	1		829,350	
仮設備工						
		式	1		121,296	
安全対策	塗膜除去用(3回施工)					
		式	1		121,296	
直接工事費						
		式	1		70,957,321	
共通仮設費						
		式	1		11,522,040	
共通仮設費						
		式	1		907,673	
運搬費						
		式	1		176,738	
建設機械運搬費						
		式	1		176,738	
技術管理費						
		式	1		53,403	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,403	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		677,532	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,614,367	
純工事費						
		式	1		82,479,361	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		38,922,677	
工事原価		式	1		217,029,472	
一般管理費等		式	1		29,420,528	
業務委託料		式	1		50,000	
工事価格		式	1		246,500,000	
消費税相当額		式	1		24,650,000	
工事費計		式	1		271,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(大手橋側歩道橋(上))		式	1		2, 229, 715	
橋梁付属物工						
		式	1		954, 137	
伸縮継手工						
		式	1		954, 137	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置設置	歩道用 伸縮量20mm					
		m	3. 2	298, 168	954, 137	
橋梁補修工						
		式	1		448, 740	
部材取替え工						
		式	1		306, 877	
製作加工	各種					
		t	0. 01	2, 194, 259	21, 942	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)					
		m2	0. 4	165, 568	66, 227	
芯出し素地調整						
		m2	0. 4	30, 906	12, 362	
部材取替え						
		箇所	2	103, 173	206, 346	
ひび割れ補修工						
		式	1		141, 863	
低圧注入工法	25m未満(1. 5m) ｺﾞﾙﾑ樹脂系(Ⅰ種)					
		構造物	1	141, 863	141, 863	
現場塗装工						
		式	1		388, 355	
現場塗装工						
(F-13)		式	1		9, 222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	プラスト処理ISO Sa2 1/2					
		m2	0.5	10,671	5,335	
下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層)					
		m2	0.5	2,833	1,416	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層)					
		m2	0.5	2,266	1,133	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	0.5	1,061	530	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	0.5	1,616	808	
塗変塗装工 (Rc-I)		式	1		379,133	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)					
		m2	1	165,568	165,568	
素地調整	1種クレソ(プラスト処理) 有害物除去後					
		m2	1	47,227	47,227	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー					
		m2	1	37,327	37,327	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー					
		m2	1	36,828	36,828	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩					
		m2	1	37,827	37,827	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩					
		m2	1	54,356	54,356	
構造物撤去工						
		式	1		1,149	
運搬処理工						
		式	1		1,149	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.07	5,127	358	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 人力積込	m3	0.04	5,127	205	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.07	4,268	298	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.04	4,268	170	
現場発生品運搬	鋼材	式	1		118	
仮設工		式	1		437,334	
橋梁足場工		式	1		51,460	
足場	吊り足場	式	1		51,460	
仮設備工		式	1		14,342	
安全対策	塗膜除去用(3回施工)	式	1		14,342	
交通管理工		式	1		371,532	
交通誘導警備員	昼間勤務	式	1		371,532	
直接工事費		式	1		2,229,715	
共通仮設費		式	1		974,519	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		96,271	
現場環境改善費（率計上）		式	1		96,271	
共通仮設費（率計上）		式	1		878,248	
純工事費		式	1		3,204,234	
現場管理費		式	1		2,666,534	
工事原価		式	1		5,870,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(山崎橋)		式	1		24,693,213	
橋梁付属物工		式	1		16,889,456	
伸縮装置止水工		式	1		12,667,005	
乾式止水材	Type-100	m	30.3	418,053	12,667,005	
落橋防止装置工		式	1		47,372	
緩衝材再設置	250×50×350 クロップレンゴム	箇所	2	23,686	47,372	
橋梁用高欄工		式	1		4,175,079	
橋梁用高欄	撤去	m	57	8,201	467,457	
橋梁用高欄	設置 アルミ製 H=1000 トップレール+格子	m	57	65,046	3,707,622	
橋梁補修工		式	1		2,096,833	
あて板補修工		式	1		1,530,522	
製作加工	各種	t	0.23	1,765,579	406,083	
高力ボルト撤去	HTB M22	本	12	2,082	24,984	
既設部材撤去		箇所	3	54,411	163,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)	m2	1	113,618	113,618	
芯出し素地調整		m2	1	30,906	30,906	
現場孔明	φ24.5	孔	47	1,199	56,353	
あて板取付 (腐食部)		箇所	8	73,611	588,888	
ホル締	S10T M22	本	53	2,313	122,589	
ホル締	F10T M22	本	12	1,989	23,868	
遊離石灰除去工		式	1		1,690	
遊離石灰除去	ケレン	m2	0.3	5,635	1,690	
ひび割れ補修工		式	1		143,317	
低圧注入工法	25mm未満(2.3m)エポキシ樹脂系(Ⅲ種)	構造物	1	143,317	143,317	
断面修復工		式	1		221,436	
左官工法	1構造物当り補修延べ体積 0.003m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	221,424	221,424	
人力積込	コンクリート殻	m3	0.003	4,253	12	
水切り設置工		式	1		199,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水切り設置	軟質PVC W25×H15	m	58	3,446	199,868	
現場塗装工		式	1		301,712	
現場塗装工 (F-11)		式	1		23,727	
素地調整	動力工具処理 ISO St 3	m2	2	4,022	8,044	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	2	906.5	1,813	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	2	4,258	8,516	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	2	1,061	2,122	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	2	1,616	3,232	
塗替塗装工 (Rc-III)		式	1		277,985	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)	m2	1	113,618	113,618	
素地調整	3種クレンA(動力工具と手作業の併用)) 有害物除去後	m2	1	27,246	27,246	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー	m2	1	44,039	44,039	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	1	38,726	38,726	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	1	54,356	54,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		7,582	
運搬処理工						
		式	1		7,582	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込					
		m3	0.003	5,999	17	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.003	4,268	12	
現場発生品運搬	橋梁用高欄、鋼材、ボルト類					
		式	1		7,553	
仮設工						
		式	1		5,397,630	
橋梁足場工						
		式	1		3,147,600	
足場	吊り足場					
		式	1		3,147,600	
仮設備工						
		式	1		14,342	
安全対策	塗膜除去用(3回施工)					
		式	1		14,342	
交通管理工						
		式	1		2,235,688	
交通誘導警備員	昼間勤務					
		式	1		2,235,688	
直接工事費						
		式	1		24,693,213	
共通仮設費						
		式	1		6,094,878	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		419,411	
技術管理費		式	1		108,800	
鉄筋探査		式	1		108,800	
現場環境改善費（率計上）		式	1		310,611	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,675,467	
純工事費		式	1		30,788,091	
現場管理費		式	1		18,718,414	
工事原価		式	1		49,506,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(白土橋)		式	1		11,764,182	
橋梁付属物工		式	1		8,927,625	
伸縮継手工		式	1		2,739,034	
鋼・コン製伸縮装置補修	車道用 伸縮量30mm	m	12.2	224,511	2,739,034	
落橋防止装置工		式	1		24,521	
防錆処理工	常温亜鉛メッキ塗装	m2	0.09	272,466	24,521	
橋梁用高欄工		式	1		6,164,070	
橋梁用高欄	横梁取替3段	m	22	280,185	6,164,070	
橋梁補修工		式	1		1,072,303	
支承防錆工		式	1		704,776	
支承防錆	金属溶射 線支承 300KN超1500KN以下(30t超150t以下)	基	4	176,194	704,776	
断面修復工		式	1		367,527	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.14m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	367,102	367,102	
人力積込	コンクリート殻	m3	0.1	4,253	425	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		697,419	
塗替塗装工 (Rc-Ⅲ)		式	1		697,419	
塗膜除去	水系塗膜はく離剤(3回施工)					
		m2	9	51,813	466,317	
素地調整	3種ｸﾚﾝA(動力工具と手作業の併用)) 有害物除去後					
		m2	9	2,860	25,740	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞ樹脂塗料(2層) はけ・ﾛｰﾗｰ					
		m2	9	8,374	75,366	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩					
		m2	9	5,281	47,529	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ﾛｰﾗｰ 淡彩					
		m2	9	9,163	82,467	
構造物撤去工						
		式	1		45,837	
運搬処理工						
		式	1		45,837	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋) 人力積込					
		m3	0.5	15,140	7,570	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	0.5	3,201	1,600	
現場発生品運搬	伸縮装置、橋梁用高欄部材					
		式	1		36,667	
仮設工						
		式	1		1,020,998	
橋梁足場工						
		式	1		245,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	吊り足場					
		式	1		245,040	
仮設備工						
		式	1		64,539	
安全対策	塗膜除去用(3回施工)					
		式	1		64,539	
交通管理工						
		式	1		711,419	
交通誘導警備員	昼間勤務					
		式	1		711,419	
直接工事費						
		式	1		11,764,182	
共通仮設費						
		式	1		3,731,876	
共通仮設費						
		式	1		173,470	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		173,470	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,558,406	
純工事費						
		式	1		15,496,058	
現場管理費						
		式	1		10,897,732	
工事原価						
		式	1		26,393,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(高屋川橋)		式	1		5,417,193	
橋梁補修工		式	1		436,602	
遊離石灰除去工		式	1		55,965	
遊離石灰除去	ケレン					
		m2	13	4,305	55,965	
ひび割れ補修工		式	1		156,486	
低圧注入工法	25m未満(9.6m) エポキシ樹脂系(Ⅰ種)					
		構造物	1	156,486	156,486	
断面修復工		式	1		220,705	
左官工法	1構造物当り補修延べ体積 0.002m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	220,697	220,697	
人力積込	コンクリート殻					
		m3	0.002	4,253	8	
水切り設置工		式	1		3,446	
水切り設置	軟質PVC W25×H15					
		m	1	3,446	3,446	
現場塗装工		式	1		958,855	
さび安定化防錆工		式	1		958,855	
洗浄・清掃						
		m2	71	1,528	108,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	3種ｸﾚﾝA(動力工具と手作業の併用)	m2	71	1,534	108,914	
下塗		m2	71	4,541	322,411	
中塗		m2	71	2,724	193,404	
上塗		m2	71	3,178	225,638	
構造物撤去工		式	1		16	
運搬処理工		式	1		16	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋) 人力積込	m3	0.002	5,448	10	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	0.002	3,201	6	
仮設工		式	1		4,021,720	
橋梁足場工		式	1		2,617,200	
足場	吊り足場	式	1		2,617,200	
交通管理工		式	1		1,404,520	
交通誘導警備員	昼間勤務	式	1		1,404,520	
直接工事費		式	1		5,417,193	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,247,843	
共通仮設費		式	1		93,546	
現場環境改善費（率計上）		式	1		93,546	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,154,297	
純工事費		式	1		7,665,036	
現場管理費		式	1		6,191,335	
工事原価		式	1		13,856,371	